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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. maj 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 303 (Alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 303: 

 

Vil ministeren kommentere UUI alm. del – bilag 114 og redegøre for, om regerin-

gen vil tage initiativ til at sikre en forlængelse af udstedte danske visa i sager som 

den foreliggende, hvor logistiske vanskeligheder som følge af corona-pandemien 

gør det vanskeligt for personer med gyldigt visum at nå til Danmark inden for vi-

summets gyldighedsperiode? 

 

Svar: 

 

Covid-19 pandemien har berørt rigtig mange mennesker i Danmark og i resten af 

verden. Rejserestriktioner, nedlukkede flyruter og aflyste flyafgange har medført, 

at mange har måttet ændre eller helt opgive deres rejseplaner. Det kan betyde, at 

der er personer, som har fået udstedt et Schengenvisum, som de på grund af co-

vid-19-pandemien ikke kan nå at bruge til at rejse til Danmark, inden visummets 

gyldighed udløber.  

 

Det er selvfølgelig en rigtig ærgerlig situation at stå i for den enkelte visumindeha-

ver, der måske har rejst langt for at indgive sin visumansøgning, og som nu ikke 

kan gennemføre sin rejse som oprindeligt planlagt på grund af forhold, som den 

pågældende ikke selv har haft indflydelse på. 

 

For så vidt angår muligheden for at få ændret datoen for, hvor længe et allerede 

udstedt Schengenvisum er gyldigt, har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet følgende bidrag fra Udenrigsministeriet, hvorunder de danske visumud-

stedende repræsentationer hører: 

 

”Visu  til Da ark bliver udstedt på baggru d af EU’s visu kodeks, 

der fastlægger procedurer og betingelser for medlemsstaternes udste-

delse af visa til Schengen. Det følger af visumkodeks, at en ansøger skal 

fremlægge dokumentation for, at en række betingelser er opfyldt i den 

ønskede periode for visummets gyldighed, herunder eksempelvis en 
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rejseforsikring. Det vil derfor ikke være i overensstemmelse med vi-

sumkodeks at ændre rejsedatoerne på et visum, da dette vil kræve en 

fornyet behandling af sagen, herunder fremsendelse af ny dokumenta-

tion fra ansøgeren. Hvis en rejsende ikke har udnyttet sit gyldige visum 

og ønsker at rejse på et andet tidspunkt, må vedkommende derfor 

indgive en ny ansøgning om visum med angivelse af den nye rejseperi-

ode og dertil hørende dokumentation. Danmark har som følge af de 

midlertidige indrejserestriktioner i øjeblikket lukket for visumudstedel-

se, men det er stadig muligt at indgive ansøgning om visum på danske 

repræsentationer, hvis lokale restriktioner tillader det, og den rejsende 

har et a erke delsesværdigt for ål.” 

 

I øvrigt bemærkes, at reglerne om forlængelse af visum finder anvendelse i situa-

tioner, hvor visumansøgeren allerede er indrejst og dermed befinder sig i Schen-

genområdet. 
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